[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ленинградская область

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 23.12.2024                                                                                        № 82/кф
«Об утверждении плана внутреннего финансового аудита Комитета финансов Гатчинского муниципального округа на 2025 год»
В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 15.11.2024 №43 «О создании Комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области», приказа Комитета финансов Гатчинского муниципального района от 27.12.2019 №80/кф «Об утверждении Порядка о внутреннем финансовом аудите Комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный район,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внутреннего финансового аудита Комитета финансов Гатчинского муниципального округа на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета финансов

Гатчинского муниципального района
 Л. И. Орехова
Исп. Платонова И.Е., 8(81371) 99-306

Приложение

к приказу Комитета финансов

Гатчинского муниципального района
от 23.12.2024   № 82/кф
ПЛАН
внутреннего финансового аудита Комитета финансов Гатчинского муниципального округа
на 2025 год
	№
п/п
	Тема аудиторской проверки
	Субъект внутреннего финансового контроля
	Вид
аудиторского
мероприятия
	Аудируемый

период
	Период  проведения аудиторского мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Аудит достоверности и полноты бюджетной отчетности комитета финансов  администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области как главного распорядителя и получателя бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета по состоянию на 01 января 2026 года.

	Отдел бюджетного учета и отчетности
	Камеральная
проверка
	2024г.
	Февраль

2025г.
	Специалист по
внутреннему финансовому
аудиту

	2.
	Аудит ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных документах, в регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризаций).
	Отдел бюджетного учета и отчетности
	Камеральная
проверка
	2024г.
	Ноябрь - Декабрь

2025г.
	Специалист по
внутреннему

финансовому
аудиту